

ANFFAS TRENINO ONLUS - STATO PATRIMONIALE	2021	2020
ATTIVO		
A) quote associative o apporti ancora dovuti		
Totale quote associative o apporti ancora dovuti	€ 0,00	€ 0,00
B) immobilizzazioni		
I immobilizzazioni immateriali		
1) costi di impianto e ampliamento	€ 0,00	€ 0,00
2) costi di sviluppo	€ 0,00	€ 0,00
3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno	€ 50,10	€ 537,22
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	€ 0,00	€ 0,00
5) avviamento	€ 0,00	€ 0,00
6) immobilizzazioni in corso e acconti	€ 0,00	€ 10.910,98
7) altre	€ 116.806,35	€ 147.848,61
Totale.	€ 116.856,45	€ 159.296,81
II immobilizzazioni materiali		
1) terreni e fabbricati	€ 2.448.526,99	€ 2.510.181,85
2) impianti e macchinari	€ 5.848,43	€ 10.287,46
3) attrezzature	€ 136.597,72	€ 164.008,83
4) altri beni	€ 224.722,79	€ 248.366,96
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	€ 0,00	€ 0,00
Totale.	€ 2.815.695,93	€ 2.932.845,10
III immobilizzazioni finanziarie		
1) partecipazioni	€ 1.310,20	€ 1.310,20
2) crediti	€ 3.506.012,28	€ 3.425.670,93
3) altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
Totale.	€ 3.507.322,48	€ 3.426.981,13
Totale immobilizzazioni	€ 6.439.874,86	€ 6.519.123,04
C) attivo circolante		
I rimanenze		
1) materie prime, sussidiarie e di consumo	€ 12.651,67	€ 0,00
2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	€ 0,00	€ 0,00
3) lavori in corso su ordinazione	€ 0,00	€ 0,00
4) prodotti finiti e merci	€ 0,00	€ 0,00
5) acconti	€ 0,00	€ 0,00
Totale.	€ 12.651,67	€ 0,00
II crediti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) verso utenti e clienti	€ 128.513,16	€ 192.103,70
- entro 12 mesi	€ 128.513,16	€ 192.103,70
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
2) verso associati e fondatori	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
3) verso enti pubblici	€ 3.964.490,07	€ 4.337.885,45
- entro 12 mesi	€ 3.964.490,07	€ 4.337.885,45
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
4) verso soggetti privati per contributi	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
5) verso enti della stessa rete associativa	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
6) verso altri enti del Terzo settore	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
7) verso imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
8) verso imprese collegate	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
9) crediti tributari	€ 845,19	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 845,19	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
10) da 5 per mille	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
11) imposte anticipate	€ 0,00	€ 0,00
12) verso altri	€ 48.361,08	€ 265.275,11
- entro 12 mesi	€ 48.361,08	€ 265.275,11
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
Totale.	€ 4.142.209,50	€ 4.795.264,26
III attività finanziarie non immobilizzate		
1) partecipazioni in imprese controllate	€ 0,00	€ 0,00

2) partecipazioni in imprese collegate	€ 0,00	€ 0,00
3) altri titoli	€ 0,00	€ 0,00
Totale.	€ 0,00	€ 0,00
IV disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	€ 4.248.700,82	€ 2.502.065,34
2) assegni	€ 0,00	€ 0,00
3) denaro e valori in cassa	€ 41.217,01	€ 8.915,70
Totale.	€ 4.289.917,83	€ 2.510.981,04
Totale attivo circolante	€ 8.444.779,00	€ 7.306.245,30
D) ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	€ 83.212,80	€ 69.885,69
TOTALE ATTIVO	€ 14.967.866,66	€ 13.895.254,03
PASSIVO		
A) patrimonio netto		
I capitale - fondo di dotazione dell'ente		
Totale.	€ 0,00	€ 0,00
II patrimonio vincolato		
1) riserve Statutarie	€ 0,00	€ 0,00
2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali	€ 0,00	€ 0,00
3) riserve vincolate destinate da terzi	€ 617.291,45	€ 591.781,13
Totale.	€ 617.291,45	€ 591.781,13
III patrimonio libero		
1) riserve di utili o avanzi di gestione	€ 3.954.239,86	€ 3.917.782,07
2) altre riserve	€ 1.587.522,62	€ 1.587.522,62
Totale.	€ 5.541.762,48	€ 5.505.304,69
IV) avanzo/disavanzo d'esercizio	€ 190.469,94	€ 36.457,79
Totale patrimonio netto	€ 6.349.523,87	€ 6.133.543,61
B) fondi per rischi e oneri		
1) fondo per trattamento di quiescenza e obblighi simili	€ 0,00	€ 0,00
2) fondo per imposte, anche differite	€ 0,00	€ 0,00
3) altri accantonamenti	€ 1.560.762,75	€ 1.339.045,20
Totale fondi per rischi e oneri	€ 1.560.762,75	€ 1.339.045,20
C) trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato		
Totale Trattamento di Fine Rapporto di lavoro subordinato	€ 2.486.028,09	€ 2.579.778,12
D) debiti, con separata indicazione aggiuntiva, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo		
1) debiti verso banche	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
2) debiti verso altri finanziatori	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
4) debiti verso enti della stessa rete associativa	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
5) debiti per erogazioni liberali condizionate	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
6) acconti	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
7) debiti verso fornitori	€ 961.151,09	€ 825.005,51
- entro 12 mesi	€ 961.151,09	€ 825.005,51
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
8) debiti verso imprese controllate e collegate	€ 0,00	€ 0,00
- entro 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
9) debiti tributari	€ 405.951,41	€ 330.541,40
- entro 12 mesi	€ 405.951,41	€ 330.541,40
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
10) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	€ 858.031,85	€ 758.777,92
- entro 12 mesi	€ 858.031,85	€ 758.777,92
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
11) debiti verso dipendenti e collaboratori	€ 1.945.767,35	€ 1.510.432,06
- entro 12 mesi	€ 1.945.767,35	€ 1.510.432,06
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
12) altri debiti	€ 379.397,25	€ 400.904,45
- entro 12 mesi	€ 379.397,25	€ 400.904,45
- oltre 12 mesi	€ 0,00	€ 0,00
Totale debiti	€ 4.550.298,95	€ 3.825.661,34
E) ratei e risconti		
Totale ratei e risconti	€ 21.253,00	€ 17.225,76
TOTALE PASSIVO	€ 14.967.866,66	€ 13.895.254,03